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令和７年度 公益財団法人越前市文化振興・施設管理事業団 収支予算 

 

 

 令和７年度公益財団法人越前市文化振興・施設管理事業団収支予算は、次に定めるところによる。 

（収支予算の総額及び各会計の金額） 

第１条 収支予算の総額は、収益・費用それぞれ２９７，２００千円と定める。（第１表） 

第２条 各会計の科目及び金額は、「第２表 令和７年度 収支予算内訳表」による。 

 

  令和７年３月２５日提出 

 

公益財団法人越前市文化振興・施設管理事業団 

                        理事長  川 﨑 則 子 
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第１表

（単位：千円）

本年度 前年度 比　較
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 　経常増減の部
(1) 経常収益
　　  基本財産運用益 10 10 0
　　　　基本財産受取利息 10 10 0
　  　特定資産運用益 10 10 0
　　　　特定資産受取利息 10 10 0
  　　受取会費 600 300 300
　　　　受取友の会会費 600 300 300
　　　事業収益 257,662 251,753 5,909
　　　　受託事業収益 238,380 238,730 △ 350
　　　　入場料収益 16,437 9,705 6,732
　　　　受講料収益 2,845 3,318 △ 473
　　　受取補助金等 0 0 0
　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　　受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　　受取民間助成金 0 0 0
　　　受取施設使用料等 35,677 36,614 △ 937
　　　　受取施設使用料 35,677 36,444 △ 767
　　　　受取私用電話料 0 0 0
　　　　受取器具等使用料 0 170 △ 170
  　　諸収益 3,241 3,413 △ 172
　　　　受取利息 10 10 0
　　　　雑収益 3,231 3,403 △ 172
　　経常収益計 297,200 292,100 5,100
(2) 経常費用
　　　事業費 284,200 278,300 5,900
　　　　役員報酬 2,246 2,215 31
　　　　給料 41,816 37,253 4,563
　　　　職員手当等 23,529 19,304 4,225
　　　　法定福利費 13,672 13,562 110
　　　　福利厚生費 376 407 △ 31
　　　　臨時雇賃金 16,629 26,370 △ 9,741
　　　　報償費 3,502 4,869 △ 1,367
　　　　旅費交通費 329 364 △ 35
　　　　消耗品費 5,014 4,881 133
　　　　燃料費 3,284 3,434 △ 150
　　　　食糧費 588 990 △ 402
　　　　印刷製本費 2,204 2,679 △ 475
　　　　光熱水費 39,169 41,608 △ 2,439
　　　　修繕料 7,100 7,050 50
　　　　賄材料費 1,000 1,050 △ 50
　　　　役務費 4,140 4,632 △ 492
　　　　委託費 62,620 50,465 12,155
　　　　使用料及び賃借料 4,534 4,569 △ 35
　　　　原材料費 200 200 0
　　　　備品購入費 0 625 △ 625
　　　　支払負担金 208 200 8
　　　　租税公課 9,555 9,479 76
　　　　退職給付費用 4,000 4,000 0
　　　　減価償却費 699 64 635
　　　　雑費 2,114 1,586 528
　　　　施設使用料等納付金 35,672 36,444 △ 772

令和７年度　公益財団法人 越前市文化振興・施設管理事業団収支予算

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　　　　目
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第１表

本年度 前年度 比　較
　　　管理費 13,000 13,800 △ 800
　　　　役員報酬 1,840 2,187 △ 347
　　　　給料 3,985 3,737 248
　　　　職員手当等 2,514 1,999 515
　　　　法定福利費 796 1,092 △ 296
　　　　福利厚生費 124 112 12
　　　　臨時雇賃金 427 1,080 △ 653
　　　　報償費 10 10 0
　　　　旅費交通費 20 19 1
　　　　交際費 20 20 0
　　　　消耗品費 580 580 0
　　　　燃料費 28 28 0
　　　　会議費 20 20 0
　　　　印刷製本費 110 110 0
　　　　光熱水費 300 300 0
　　　　修繕料 30 30 0
　　　　役務費 34 34 0
　　　　委託費 457 500 △ 43
　　　　使用料及び賃借料 237 291 △ 54
　　　　支払負担金 44 44 0
　　　　租税公課 941 941 0
　　　　退職給付費用 200 200 0
　　　　減価償却費 45 1 44
　　　　雑費 238 465 △ 227
　　経常費用計 297,200 292,100 5,100
　　　当期経常増減額 0 0 0

2 　経常外増減の部
(1) 経常外収益

0 0 0
　　経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

0 0 0
0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　一般正味財産期首残高 59,044 56,925 2,119
　　　　　一般正味財産期末残高 59,044 56,925 2,119

Ⅱ 指定正味財産増減の部
(1) 一般正味財産への振替額 0 0 0
　　  一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　　当期指定財産増減額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高 40,000 40,000 0
　　　　　指定正味財産期末残高 40,000 40,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 99,044 96,925 2,119

科　　　　　　　　目
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  第２表

芸術文化
振興事業

自然体験
活動･環境
学習事業

市民
スポーツ
振興事業

共　通 小計
公益目的
以外の施設
貸与等事業

共　通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　  基本財産運用益 7 1 1 0 9 1 0 1 0 10

　　　　　基本財産受取利息 7 1 1 9 1 1 10

　　　　特定資産運用益 6 1 1 0 8 1 0 1 1 10

　　　　　特定資産受取利息 6 1 1 8 1 1 1 10

　　　　受取会費 600 0 0 0 600 0 0 600

　　　　　受取友の会会費 600 600 600

　　　　事業収益 206,533 27,480 3,484 0 237,497 7,365 0 7,365 12,800 257,662

　　　　　受託事業収益 187,251 27,480 3,484 218,215 7,365 7,365 12,800 238,380

　　　　　入場料収益 16,437 16,437 16,437

　　　　　受講料収益 2,845 2,845 2,845

　　　　受取補助金等 0 0 0 0

　　　　　受取国庫助成金 0 0

　　　　　受取地方公共団体補助金 0 0

　　　　　受取民間助成金 0 0

　　　　受取施設使用料等 31,615 3,528 317 0 35,460 217 0 217 0 35,677

　　　　　受取施設使用料 31,615 3,528 317 35,460 217 217 35,677

　　　　　受取私用電話料 0 0 0

　　　　　受取器具等使用料 0 0

　　　  雑収益 2,780 260 1 0 3,041 1 0 1 199 3,241

　　　　　受取利息 0 10 10

　　　　　雑収益 2,780 260 1 3,041 1 1 189 3,231

経常収益計 241,541 31,270 3,804 0 276,615 7,585 0 7,585 13,000 297,200

　　（2）経常費用 0

　　　　事業費 241,541 31,270 3,804 0 276,615 7,585 0 7,585 284,200

　　　　　役員報酬 1,666 530 50 2,246 0 0 2,246

　　　　　給料　　　　 36,225 4,587 361 41,173 643 643 41,816

　　　　　職員手当等 20,049 2,903 210 23,162 367 367 23,529

　　　　　法定福利費 11,318 2,062 113 13,493 179 179 13,672

　　　　　福利厚生費 316 60 0 376 0 0 376

　　　　　臨時雇賃金 11,252 5,148 94 16,494 135 135 16,629

　　　　　報償費 3,202 300 0 3,502 0 0 3,502

　　　　　旅費交通費 329 0 0 329 0 0 329

　　　　　消耗品費 4,369 500 85 4,954 60 60 5,014

　　　　　燃料費 2,260 1,013 6 3,279 5 5 3,284

令和７年度　収支予算内訳表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
単位：千円

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計
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芸術文化
振興事業

自然体験
活動･環境
学習事業

市民
スポーツ
振興事業

共　通 小計
公益目的
以外の施設
貸与等事業

共　通 小計

単位：千円

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

　　　　　食糧費 578 10 0 588 0 0 588

　　　　　印刷製本費 2,079 100 25 2,204 0 0 2,204

　　　　　光熱水費 35,489 1,330 750 37,569 1,600 1,600 39,169

　　　　　修繕料 5,800 800 300 6,900 200 200 7,100

　　　　　賄材料費 0 1,000 0 1,000 0 0 1,000

　　　　　役務費 3,261 663 61 3,985 155 155 4,140

　　　　　委託費 53,922 4,061 1,184 59,167 3,453 3,453 62,620

　　　　　使用料及び賃借料 3,371 881 72 4,324 210 210 4,534

　　　　　原材料費 0 200 0 200 0 0 200

　　　　　備品購入費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払負担金 199 9 0 208 0 0 208

　　　　　租税公課 7,845 1,247 143 9,235 320 320 9,555

　　　　　退職給付費用 4,000 0 0 4,000 0 0 4,000

　　　　　減価償却費 558 73 30 661 38 38 699

　　　　　雑費 1,843 265 3 2,111 3 3 2,114

　　　　　施設使用料等納付金 31,610 3,528 317 35,455 217 217 35,672

　　　　管理費 13,000 13,000

　　　　　役員報酬 1,840 1,840

　　　　　給料　　　　 3,985 3,985

　　　　　職員手当等 2,514 2,514

　　　　　法定福利費 796 796

　　　　　福利厚生費 124 124

　　　　　臨時雇賃金 427 427

　　　　　報償費 10 10

　　　　　旅費交通費 20 20

　　　　　会議費 20 20

　　　　　交際費 20 20

　　　　　消耗品費 580 580

　　　　　燃料費 28 28

　　　　　印刷製本費 110 110

　　　　　光熱水費 300 300

　　　　　修繕料 30 30

　　　　　役務費 34 34

　　　　　委託費 457 457

　　　　　使用料及び賃借料 237 237

　　　　　支払負担金 44 44

　　　　　租税公課 941 941

　　　　　退職給付費用 200 200

　　　　　減価償却費 45 45

　　　　　雑費 238 238

経常費用計 241,541 31,270 3,804 0 276,615 7,585 0 7,585 13,000 297,200
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芸術文化
振興事業

自然体験
活動･環境
学習事業

市民
スポーツ
振興事業

共　通 小計
公益目的
以外の施設
貸与等事業

共　通 小計

単位：千円

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　一般正味財産期首残高 14,480 14,312 14,312 30,252 59,044

　一般正味財産期末残高 14,480 14,312 14,312 30,252 59,044

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 40,000 0 0 0 40,000 0 0 0 0 40,000

　指定正味財産期末残高 40,000 0 0 0 40,000 0 0 0 0 40,000

Ⅲ　正味財産期末残高 40,000 0 0 0 54,480 14,312 0 14,312 30,252 99,044
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